e l e c t r o n i c
Qualität ist unser Antrieb.
Sanftanlaufgeräte
Motorstart- Bremskombination (B)
MINISTART 1,5 ... 11
Montage- und Inbetriebnahme Anleitung
MINISTART 1,5 ... 11 1
Stand 04/10 11200.10001

Ausführung
Produktbezeichnung:  Sanftanlaufgerät
Serien- / Typenbezeichnung:  MINISTART 1,5 ... 11
Artikelgruppe:    212...
Baujahr:     1993
den Bestimmungen folgender  EU-Richtlinien entspricht:
2004/108/EG  über die
elektromagnetische Verträglichkeit
und 2006/95/EG  betreffend elektrische
Betriebsmittel zur Verwendung innerhalb
bestimmter Spannungsgrenzen
Folgende harmonisierte Normen wurden angewendet:
EN 60947-1:  Niederspannungsschaltgeräte
2008  Allgemeine Festlegungen
 EN 60947-4-2:  Niederspannungsschaltgeräte
2007 Schütze und Motorstarter -
 Halbleiter-Motor-Steuergeräte
 und Starter für
 Wechselspannungen
Diese EG-Konformitätserklärung verliert ihre Gültigkeit, wenn das Produkt ohne Zustimmung
umgebaut oder verändert wird.
Der Unterzeichner trägt die alleinige Verantwortung für die Ausstellung dieser Erklärung.
Berg, 05.08.2009     Dr. Thomas Stiller, Geschäftsführer
(Ort, Datum)  (Unterzeichner und Funktion des Unterzeichners)  (Unterschrift)
6 MINISTART 1,5...11
6. Blockschaltbild
7. Funktionsbeschreibung
Nach der eingestellten Anlaufzeit werden die Thyristoren durch integrierte Relais überbrückt, so
daß der Motor wieder direkt vom Netz gespeist wird.
In umgekehrter Reihenfolge funktioniert der Sanftauslauf.
Die Anlaufzeit und die Auslaufzeit können wie das Anfangsmoment und das Auslaufmoment mit
jeweils einem Potentiometer eingestellt werden.
Der Anlauf bzw. Auslauf wird durch Schließen bzw. Öffnen eines Kontaktes an den Eingangs-
klemmen realisiert. Für die Ansteuerung mittels SPS steht ein potentialfreier Eingang zur
Verfügung.
7.1 Überwachung
Die Überwachung der drei angeschlossenen Phasen, der Gerätetemperatur sowie der Versor-
gungsspannungen sorgt dafür, daß im Fehlerfall eine Abschaltung des Anlaufgerätes erfolgt. Bei
einer auftretenden Störung werden die Impulse für die Leistunghalbleiter gesperrt, die
Überbrückungsrelais fallen ab, und eine Fehlermeldung wird durch eine LED angezeigt, sowie
zur weiteren Verarbeitung über einen potentialfreien Kontakt nach außen geführt.
Die Störung bleibt gespeichert, bis ein RESET durch kurzzeitige Netzabschaltung ausgelöst wird.
7.2 Anzeige
Mit vier LED's werden die wichtigsten Betriebszustände angezeigt.
U WV
L3L2L1
Ver-